

COMPOSIÇÕES

DATA BASE: SINAPI 02/2023 (Desonerado) - SEINFRA 10/2022 (Desonerado)

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFIC.	CUSTO UNIT.	TOTAL
COMPOSIÇÃO	COMP002	DEMOLIÇÃO MANUAL DE ESCADA METÁLICA	U			123,53
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4666670	24,43	35,83
SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4666670	24,25	35,57
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,9333340	17,77	52,13
COMPOSIÇÃO	COMP003	COBERTURA COM CHAPA DE POLICARBONATO ALVEOLAR	M2			146,00
COTAÇÃO	COT001	CHAPA DE POLICARBONATO ALVEOLAR 1,05X6,00 6MM CRISTAL	CH	0,1746032	402,53	70,28
COTAÇÃO	COT002	PERFIL TRAPÉZIO 40MM ALUMÍNIO PARA FIXAÇÃO PLOCARBONATO	M	1,1000000	12,85	14,14
COTAÇÃO	COT003	PERFIL U ALUMÍNIO DE ACABAMENTO FRONTAL POLICARBONATO	M	1,0500000	9,01	9,46
SEINFRA	ED-50992	VEDAÇÃO DE ESQUADRIAS METÁLICAS COM SILICONE PASTOSO	m	1,0000000	19,48	19,48
SEINFRA	ED-50380	MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,8000000	22,96	18,37
SEINFRA	ED-50366	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,8000000	17,84	14,27
COMPOSIÇÃO	COMP004	ESCADA METÁLICA EXECUTADA EM PERFIL ENRIJECIDO, COM PISO EM CHAPA DE AÇO XADREZ, INCLUSIVE 01 DEMÃO DE ZARCÃO E 02 (DUAS) DEMÃOS COM TINTA ESMALTE	M			1.887,71
SINAPI-I	1337	CHAPA DE AÇO XADREZ PARA PISOS, E = 1/4 " (6,30 MM) 54,53 KG/M2	KG	91,7784000	12,53	1149,98
SINAPI	100764	VIGA METÁLICA EM PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PA	KG	26,1870000	15,93	417,16
SINAPI	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000000	19,65	39,30
SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000000	24,25	48,50
SINAPI	100721	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	M2	3,2886000	23,84	78,40
SINAPI	100757	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_PE	M2	3,2886000	46,94	154,37
COMPOSIÇÃO	COMP005	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - VASO SANITÁRIO REAPROVEITADO	U			122,35
SINAPI-I	6142	CONJUNTO DE LIGACAO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL, EM PLASTICO BRANCO, COM TUBO, CANOPLA E ESPUDE	UN	1,0000000	9,46	9,46
SINAPI-I	4384	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PECA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	UN	2,0000000	33,25	66,50
SINAPI-I	6138	ANEL DE VEDACAO, PVC FLEXIVEL, 100 MM, PARA SAIDA DE BACIA / VASO SANITARIO	UN	1,0000000	9,62	9,62
SINAPI-I	37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,0881000	86,57	7,63
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9680000	23,69	22,93
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3495000	17,77	6,21
COMPOSIÇÃO	COMP006	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL - LAVATÓRIO REAPROVEITADO	U			159,51
SINAPI	86877	VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2"X 1.1/2"PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,0000000	81,97	81,97
SINAPI	86883	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,0000000	11,80	11,80
SINAPI	86887	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,0000000	65,74	65,74

COMPOSIÇÃO	COMP007	EXAUSTOR PARA TETO 100MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	U			213,39
COTAÇÃO	COT004	VENTILADOR EXAUSTOR AXIAL 100MM PARA TETO	UN	1,0000000	168,63	168,63
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	20,02	20,02
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	24,74	24,74

01/04/2023

Data

ALAN BRUNO DE MOURA MACEDO
CAU A241918-1

COTAÇÕES

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MÉDIA	
COTAÇÃO	COT001	CHAPA DE POLICARBONATO ALVEOLAR 1,05X6,00 6MM CRISTAL	CH	402,53	
CONTATO	FONE	CNPJ	EMPRESA	DATA	
INTERNET	16 99280-1289	11.168.469/0001-50	Coberchapas Com. De Placas Eireli	389,50	mar-23
INTERNET	41 3538-3641	26.309.574/0001-30	A Casa do Policarbonato Eireli ME	430,20	mar-23
INTERNET	16 3721-4235	26.492.513/0001-50	Poly Sheet Policarbonato Ltda	387,90	mar-23
COTAÇÃO	COT002	PERFIL TRAPÉZIO 40MM ALUMÍNIO PARA FIXAÇÃO PLOCARBONATO	M	12,85	
CONTATO	FONE	CNPJ	EMPRESA	DATA	
INTERNET	16 99280-1289	11.168.469/0001-50	Coberchapas Com. De Placas Eireli	11,67	mar-23
INTERNET	41 3538-3641	26.309.574/0001-30	A Casa do Policarbonato Eireli ME	18,81	mar-23
INTERNET	16 3721-4235	26.492.513/0001-50	Poly Sheet Policarbonato Ltda	8,08	mar-23
COTAÇÃO	COT003	PERFIL U ALUMÍNIO DE ACABAMENTO FRONTAL POLICARBONATO	M	9,01	
CONTATO	FONE	CNPJ	EMPRESA	DATA	
INTERNET	16 99280-1289	11.168.469/0001-50	Coberchapas Com. De Placas Eireli	9,26	mar-23
INTERNET	41 3538-3641	26.309.574/0001-30	A Casa do Policarbonato Eireli ME	9,70	mar-23
INTERNET	16 3721-4235	26.492.513/0001-50	Poly Sheet Policarbonato Ltda	8,08	mar-23
COTAÇÃO	COT004	VENTILADOR EXAUSTOR AXIAL 100MM PARA TETO	M	168,63	
CONTATO	FONE	CNPJ	EMPRESA	DATA	
INTERNET	48 2107-9500	01.763.720/0001-71	VENTISOL	179,00	mar-23
INTERNET	62 4008-7000	02.375.921/0001-64	CATRAL	172,98	mar-23
INTERNET		08.032.076/0001-0	Vicomex - Comércio, Exportação e Importação LTDA	153,90	mar-23

01/04/2023

Data

ALAN BRUNO DE MOURA MACEDO
CAU A241918-1